籽棉卸车堆垛、喂花及
皮棉、棉副产品装车业务承揽合同
                         合同号：
甲方：阿克苏渝棉农业有限公司            签订时间 ：2023年 月 日
乙方：                                  签订地点：重庆市渝中区大同巷
19号B幢名义层第二层部分
[bookmark: _GoBack]甲、乙双方现就2023/2024棉花年度籽棉卸花和喂花事宜，达成以下协议，同意签订本合同，双方共同执行本合同所列条款。
一、承揽时间
2023年9月1日起至2024年5月31日止。
二、承揽内容
1、卸车堆垛：完成甲方厂区内当日收购籽棉的卸花、堆垛、盖篷布工作。
2、喂花：完成甲方厂区所有籽棉垛到自动喂花机的籽棉喂花工作。
3、皮棉装车：完成甲方厂内皮棉的组批堆码及装车工作。
4、棉副产品装车：完成甲方厂内所有棉副产品（棉籽、不孕籽、棉渣）的装车工作。
5、甲方厂区位置： 新疆阿克苏市阿瓦提县阿依巴格乡1、2、4、5、9、10、12、14、16至21幢 。
三、承揽费
包括：维修费、油费、乙方人员工资、生活费、医疗费、保险费用、体检费、其它机械费、电费、税费等直接和间接的所有费用。
甲方提供夹包机一台，铲车、抓机、吊车等设备由乙方自行筹备以及承担费用。
四、承揽费结算和支付
	序号
	项  目
	单价（元/吨）

	1
	散花卸车、堆垛、棉垛蓬布苫盖和喂花

	2
	蛋蛋棉卸车、堆垛、棉垛蓬布苫盖、破蛋和喂花

	3
	籽棉倒垛费（需乙方提供车辆进行籽棉倒垛的）

	4
	皮棉组批堆码和装车

	5
	棉籽装车费

	6
	不孕籽装车费

	7
	棉渣装车费

	备注
	以籽棉净重计价,单价含税率为3%(普通电子发票，税率以实际开票为准）。

承揽费按月结算，甲乙双方核对完当月收购籽棉净重、皮棉及棉副产品装车出厂重量后，扣除甲方为乙方垫付的费用之后，在次月10日前结算70％，乙方凭等额发票领取。如发生火灾、人员伤亡等，甲方可选择暂缓支付乙方承揽费或者降低支付承揽费比例。
待甲方所有籽棉全部加工完毕后，甲方扣除为乙方垫付的所有费用之后，乙方开具全额增值税发票后进行总结算。
五、保证金
乙方签订合同时向甲方交纳安全质量保证金2万元（大写贰万元整），以保证能够完成合同的约定义务。加工结束后，乙方无违约情况下，甲方无息退还。
六、甲方的权利和义务
1、有权要求乙方保质保量完成卸花上垛、喂花、苫盖篷布、皮棉装车、棉副产品装车等工作。
2、有权对违反厂纪厂规的乙方人员进行教育和提出处理意见。
3、有权要求乙方人员必须统一着装，严禁携带任何可造成三丝的物品及食物进厂，违者每次扣除承揽费200元。
4、为乙方免费提供住宿，伙食由乙方自行承担。
5、应及时按合同约定给乙方结算承揽费。
6、若乙方喂花效率不能满足车间正常加工的籽棉喂花数量，甲方有权向乙方索赔因此产生的一切费用。
七、乙方的权利和义务
1、有权要求甲方按照合同约定及时结算承揽费。
2、入厂前必需对乙方全体人员进行安全、岗位操作培训，遵守厂纪厂规，服从当地政府对流动人员的管理，办理临时居住证。
3、向甲方提供乙方所有人员身份证信息及相关专业操作技能证书，为乙方全体人员购买保险。
4、根据甲方的收购和加工计划乙方合理组织人员，确保当日收购的籽棉全部上垛，并苫盖完好。若篷布苫盖不严，发现一次扣除承揽费200元。
5、乙方人员在每天开秤前半小时进入卸花场地，进行篷布的清理和周边卫生打扫，并将垛子周围的“三丝”清理干净，若清理不干净每次扣除承揽费200元。
6、乙方所有人员进入场地，除携带必要的工作用具外，不得携带与工作无关的物品，不准带无关人员进入工作场地，不准酒后进场。若违反一次每次扣除承揽费200元。
7、乙方人员严禁在棉垛上睡觉，躺着休息，以免将毛发掉进籽棉中，违者每次扣除承揽费200元。
8、乙方人员须服从甲方负责人及其监垛负责人的指导，合理安排车辆卸花，在卸花前首先要和棉农一起清理各车门的插销、铁丝、螺杆螺帽、木棍、木板、集中收集、集中堆放，避免这些物品进入籽棉垛内，防止加工时破坏机件,避免造成质量与机械事故。若违反一次每次扣除承揽费200元。
9、乙方人员须经甲方负责人确认后方可进行籽棉喂花和皮棉装车、棉副产品装车，否则造成的后果由乙方承担。
10、乙方人员卸花时严禁用籽棉做支点翻车卸花，严禁在垛边来回倒车加油门卸花。发现车辆有漏油，必须做好漏油处理才能卸花，地上油污及时用沙土掩埋,避免污染籽棉。发现车辆电瓶未封盖的，封盖好后方可卸车。否则造成的后果由乙方承担。同时，若乙方违反一次每次扣除承揽费200元。
11、乙方人员在卸花过程中，要按照消防间距要求，留够垛与垛之间的消防安全通道，及时清理棉垛周围的籽棉。同时要对卸车籽棉的质量进行监督，卸花人员要携带三丝袋，在卸车过程中发现籽棉中有异性纤维和石头、铁丝、塑料等及时挑拣。如发现卸车籽棉有上、下质量不一致，或有打水、掺杂(如:沙土、石块、木头、西瓜、矿泉水等)，要立即停止卸花，并通知甲方监垛人员，待甲方人员处理完后，方可继续卸车。
12、乙方人员在工作时，不得与棉农打架斗殴，不得有吃、拿、卡、要的现象，一经查实按情节严重程度扣除承揽费或移交公安部门处理。
13、乙方为加快卸花和喂花速度，租用或自有铲车产生的一切费用由乙方自行承担，使用铲车卸花过程中不得再向棉农另行收取费用，同时乙方要对铲车的使用过程全程监督，避免因操作不当造成甲方损失，因铲车操作不当而引起的损失或事故，所有责任由乙方承担。
14、乙方人员在当天卸花结束后，要及时打扫籽棉垛，保证籽棉全部上垛和消防通道整洁，检查垛位周边的安全，消除安全隐患，苫盖好篷布，做到苫盖无露白，篷布接缝处折叠并用绳索链接或用条石进行压盖，防止大风吹落。
15、乙方人员有义务在刮风、下雨等特殊天气及紧急事件发生时，听从甲方的统一安排，随叫随到，确保厂里的财产、人员安全。
16、承揽期间夹包机产生的所有费用由乙方自行承担，包括但不限于维修费、保养费和油费等。本协议期满或者（终止）解除当日，乙方将夹包机完好归还给甲方。
17、加工结束后，乙方必须按照甲方指定地点整齐堆码篷布。
18、乙方全员有义务担任甲方厂里的义务消防员，配合甲方做好厂区的消防安全工作。
八、违约责任、经济赔偿及违规处罚
1、本合同一经生效，双方必须严格执行。
2、乙方人员因机械操作不当或违规携带烟火入厂等情形造成事故的，乙方按照实际损失赔偿甲方，同时甲方有权扣除乙方质量保证金2万元，并追究乙方法律责任。
3、乙方人员在作业中发生的任何伤、亡均由乙方自行负责承担，与甲方无关，如甲方因此承担责任的，有权向乙方全额追偿。由于第三方责任造成乙方人员伤、亡的，甲方配合乙方追究第三方的责任。
4、乙方承担赔偿责任的，赔偿额包括但不限于甲方籽棉货款、皮棉货款、上垛设备款项、违约金等及其因此发生的诉讼费、律师费、差旅费、保全费、保全担保费、鉴定费等。
九、其他
1、若双方发生纠纷,由双方协商解决,协商解决不了的向合同签订地所在人民法院提起诉讼解决。
2、本合同尾页签章处所列双方地址视为双方的准确联系地址和司法送达地址，一方进行文件通知送达、法院进行司法送达时均可直接邮寄送达。按本合同尾页处所列双方地址送达的，视为当事人签收；受送达人拒收的，不影响送达的效力。双方当事人如需变更约定送达地址，应将变更后的送达地址及时书面通知到对方当事人；未按约定方式变更的，原约定送达地址仍为有效送达地址。
3、本合同一式贰份,甲乙双方各执壹份，经双方签字或盖章后生效。未尽事宜双方协商后作出补充协议。
(以下无正文)

甲方:阿克苏渝棉农业有限公司         乙方:
法定代表人:                         法定代表人:
委托代理人：                        委托代理人：
地址：阿克苏地区阿瓦提县            地址：
联系方式：                          联系方式：
2